



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 декабря 2016 г. № 279

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 38, от 20.04.2015 № 83, от 14.05.2015 № 103, от 29.07.2015 № 183, от 23.09.2015 № 234, от 17.11.2015 № 285, от 29.12.2015 № 337, от 02.03.2016 № 41, от 18.05.2016 № 99, от 16.06.2016 № 131, от 24.08.2016 № 191, от 22.11.2016 № 269)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования» паспорта государственной программы:

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 1 «Развитие Государственного музея-заповедника С.А. Есенина на 2015-2020 годы» (приложение № 1 к настоящей Программе) объем финансирования составляет 430600,66005 тыс. руб. (54,006 тыс. руб. - федеральный бюджет, 430546,65405 тыс. руб. - областной бюджет), из них:»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«2016 год - 51845,98605 тыс. руб. - областной бюджет;»;

абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 5 «Развитие культуры» (приложение № 5 к настоящей Программе) объем финансирования составляет 4965316,86919 тыс. руб. (27077,34359 тыс. руб. - федеральный бюджет, 4938239,5256 тыс. руб. - областной бюджет), из них:»;

абзац тридцатый изложить в следующей редакции:

«2016 год - 659906,9112 тыс. руб. (7940,44049 тыс. руб. - федеральный бюджет, 651966,47071 тыс. руб. - областной бюджет);»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 1 «Развитие Государственного музея-заповедника С.А. Есенина на 2015-2020 годы» объем финансирования составляет 430600,66005 тыс. руб. (54,006 тыс. руб. - федеральный бюджет, 430546,65405 тыс. руб. - областной бюджет), из них:»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«2016 год - 51845,98605 тыс. руб.;»;

абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 5 «Развитие культуры» объем финансирования составляет 4965316,86919 тыс. руб. (27077,34359 тыс. руб. - федеральный бюджет, 4938239,5256 тыс. руб. - областной бюджет), из них:»;

абзац тридцатый изложить в следующей редакции:

«2016 год - 659906,9112 тыс. руб. (7940,44049 тыс. руб. - федеральный бюджет, 651966,47071 тыс. руб. - областной бюджет);»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования составляет 430600,66005 тыс. руб. (54,006 тыс. руб. - федеральный бюджет, 430546,65405 тыс. руб. - областной бюджет), из них:»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год - 51845,98605 тыс. руб.;»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы»:

в пункте 1 цифры «427186,65405», «48845,98605» заменить соответственно цифрами «430186,65405», «51845,98605»;

по тексту строки «Итого, в том числе:» цифры «427600,66005», «48845,98605», «427546,65405» заменить соответственно цифрами «430600,66005», «51845,98605», «430546,65405»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 2. Модернизация материально-технической базы Музея, в том числе:»:

цифры «10413» заменить цифрами «11277,601»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «864,601»;

в пункте 2.2:

цифры «8650» заменить цифрами «9514,601»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «864,601»;

в строке «Задача 3. Совершенствование научной, научно-издательской и экспозиционно-выставочной деятельности Музея, в том числе:» цифры «256301,44865», «46618,60665» заменить соответственно цифрами «258436,84765», «48754,00565»;

в пункте 3.5 цифры «208726,5284», «45541,4864» заменить соответственно цифрами «210861,9274», «47676,8854»;

по тексту строки «Итого по подпрограмме» цифры «427600,66005», «48845,98605», «427546,65405» заменить соответственно цифрами «430600,66005», «51845,98605», «430546,65405»;

4) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования составляет 4965316,86919 тыс. руб. (27077,34359 тыс. руб. - федеральный бюджет, 4938239,5256 тыс. руб. - областной бюджет), из них:»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год - 659906,9112 тыс. руб. (7940,44049 тыс. руб. - федеральный бюджет, 651966,47071 тыс. руб. - областной бюджет);»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы»:

в пункте 1, цифры «4935699,5386», «654966,47071» заменить соответственно цифрами «4932699,5386», «651966,47071»;

в строке «Итого, в том числе» цифры «4968316,86919», «662906,9112», «4941239,5256», «654966,47071» заменить соответственно цифрами «4965316,86919», «659906,9112», «4938239,5256», «651966,47071»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 2. Поддержка культуры, искусства и народного творчества Рязанской области, в том числе:» цифры «1796885,5281», «305020,5585» заменить соответственно цифрами «1793885,5281», «302020,5585»;

в пункте 2.3 цифры «1743904,5955», «300394,6285» заменить соответственно цифрами «1740904,5955», «297394,6285»;

в строке «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «4968316,86919», «662906,9112», «4941239,5256», «654966,47071» заменить соответственно цифрами «4965316,86919», «659906,9112», «4938239,5256», «651966,47071».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



О.И. Ковалев